
Cyathea alleniae

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Malajský poloostrov

Roste na Malajském poloostrově. Kmen dorůstá výšky až 4m a šířky do 15cm. Listy mají min. 30cm
stopku, na bázi je porostlá kuželovitými trny délky do 2mm, šupiny jsou tmavé, lesklé, dlouhé do
2cm, široké 1,5mm, lístky jsou dlouhé do 70cm, lístečky jsou přisedlé, krátce špičaté, největší
dlouhé 14 - 15cm, široké 3cm, více než 1/2 úkrojků má velkou rozteč, na bázi jsou stažené, žilnatinu
tvoří až 12 párů žilek a čepel je hluboce vroubkovaná.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea alleniae
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/

